REQUERIMENTO No 188/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informação sobre a realização de estudos no sentido de se criar vagas para o
estacionamento de motocicletas na Rua Vereador Sebastião Claudiano

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local informar a esta Casa se há
estudos no sentido de se criar vagas para o estacionamento de motocicletas na altura do
número 79 da Rua Vereador Sebastião Claudiano, situada no Loteamento Recanto Imperial.

JUSTIFICATIVA

Mencionado pedido se deve ao fato de que os motociclistas que costumam estacionar suas
motos na mencionada via têm encontrado dificuldades por não haver vagas específicas nas
proximidades.
Por se tratar de assunto de real interesse para esta Edilidade, conto com a pronta aprovação
desta proposição, à unanimidade dos Nobres Pares.
Santa Isabel, 23 de setembro de 2022.

JORGE ANTÔNIO DA SILVA
(Capoeira)
Vereador